АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2024 №102
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии администра-
ции Нижнеивкинского городского поселения Куменского района по соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением ад-
министрации Нижнеивкинского городского поселения от 06.07.2022 № 135

В  соответствии  со  статьями  33,  35  Устава  муниципальное  образование
Нижнеивкинское  городское  поселение  Куменского  района  Кировской области,
администрация  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской  области,  протестом  прокуратуры  Куменского  района  Кировской
области  от  29.05.2024  №  02-03-2024/Прдп115-24-20330012  администрация
Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  о  комиссии  администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского  района  по  соблюдению  требований  к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов,  утвержденное  постановлением  администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения  от  06.07.2022  №  135  (далее  -  Положение),  следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.  В  обеспечении  соблюдения  муниципальными  служащими

администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта  интересов,  исполнения обязанностей,  установленных Федеральным
законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  другими
нормативными правовыми актами в целях противодействия коррупции (далее –
требования  к  служебному  поведению  и  (или)  требования  об  урегулировании
конфликта интересов).»

1.2.  Дополнить  пункт  14  Положения  подпунктом  14.6.  следующего
содержания:

«14.6.  Уведомление  муниципального  служащего  о  возникновении  не
зависящих от  него обстоятельств,  препятствующих соблюдению требований к

https://internet.garant.ru/document/redirect/406788893/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406788893/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406788893/0

служебному  поведению  и  (или)  требований  об  урегулировании  конфликта
интересов.».

1.3. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
«18.  Уведомления,  указанные  в  абзаце  четвертом  подпункта  14.2  и

подпункте  14.6  пункта  14  настоящего  Положения,  рассматриваются
подразделением  кадровой  службы,  которое  осуществляет  подготовку
мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.».

1.4. Пункт 24 Положения изложить в следующей редакции:
«24. Уведомление, указанное в подпункте 14.5 и подпункте 14.6 пункта 14

настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом)
заседании комиссии.».

1.5. Пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:
«36. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 14.1, 14.2,

14.4 и 14.5 пункта 14 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований
комиссия может принять иное, чем предусмотрено пунктами 29 – 35 настоящего
Положения,  решение.  Основания  и  мотивы принятия такого решения должны
быть отражены в протоколе заседания комиссии.

По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в подпункте  14.6  пункта
14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об
урегулировании конфликта интересов;

б)  признать  отсутствие  причинно-следственной  связи  между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов.».

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  и  разместить  на
официальном сайте  администрации Нижнеивкинского  городского  поселения  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru.

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действу-
ющим законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://base.garant.ru/198625/2bc38fb3fd3cd88df7aa955e002477c3/#block_10166
https://base.garant.ru/198625/2bc38fb3fd3cd88df7aa955e002477c3/#block_10166